学生假期住宿安全管理协议书

甲方：学生公寓管理中心

乙方：
为配合2012年暑假期间各单位假期学生教学实习、社会实践和科学研究计划要求，加强假期留校住宿学生安全管理，为留校学生创造一个安全、舒适的学习、生活环境，甲、乙双方就留校学生管理达成如下协议：

一、留校学生的安全管理责任由乙方承担。

二、乙方应当于2012年7月18日前向甲方提供入住学生的详细名单，包括姓名、性别和联系方式等内容，并在规定时间内完成留校学生的集中住宿安排，严禁出现留校学生单人单住情况。甲方发现乙方学生单人单住时，应当及时通知乙方，乙方必须及时处理，消除因单人单住可能产生的安全隐患。
三、如果乙方在校本部没有宿舍和床位的，必须提前告知甲方，由甲方根据床位资源情况予以核定并划拨床位。
四、甲方负责留校学生的基本服务工作，即公共区域保洁服务和开关大门服务。

五、乙方应当安排专人负责其假期留校居住在甲方公寓（宿舍）学生的日常行为和安全管理。乙方留校学生若发生有违反学校管理规定或法律法规的行为，乙方必须依据学校相关规定予以严肃处理并承担相应管理责任。
六、为保障学生生活园区良好的学习、生活氛围，乙方应教育、督促留校学生严格遵守以下规定：
1、服从管理，爱护、保管好宿舍内的家具及配套设施（若有损失按相关规定赔偿）。
2、爱护公共设施及住宿区域卫生，严禁乱扔垃圾杂物或乱泼乱倒污水（垃圾予以袋装，并送放到指定地点）；保持宿舍干净整洁。不得在宿舍内乱涂乱刻、饲养宠物。

3、严格遵守甲方住宿管理的规定和作息时间，在甲方规定的时间内返回宿舍住宿，严格请销假制度。
4、严禁留宿外人，不得私占床位或擅自调宿、私自转让床位。

5、不得在宿舍内乱拉乱接电源线、网线、使用大功率违禁电器。严禁把台灯拉到床头使用、熄灯静息后点蜡烛。

6、不得在宿舍内进行经商和宗教活动，不准在宿舍区打球、停放自行车及大音量开放音响。静息后，禁止在宿舍吹拉弹唱、大声喧哗吵闹及其它影响他人休息的不文明行为。
7、严禁酗酒、打架斗殴、赌博、吸毒、闹事等。

8、严禁携带、存放管制刀具、易燃易爆有毒有害物品及辐射性物质、淫秽书刊及音像制品等危险品及影响身心健康的物质。

9、注意住宿安全，注意防火防盗。出入宿舍，应当关好门窗水电，现金不要存放寝室，贵重物品妥善保管（不按规定办理者，损失自负）。发现可疑人员及时报值班室或保卫部门。
七、乙方留校学生的宿舍必须选出临时舍长，每个宿舍一名，具体负责处理本宿舍日常事务。临时舍长名单必须报值班室备案。为保证宿舍整洁，每个宿舍每天必须安排一名学生负责整理内务。
八、乙方指定的专门负责人必须保持24小时通讯畅通。若需甲方为留校学生负责人提供临时住宿地点的，可与甲方商议。
九、乙方留校学生出现突发问题（如：酗酒、打架、生病等）时，乙方负责人必须在第一时间赶到现场处理。宿舍管理员不负责处理留校学生的突发问题。
甲方意见（签章）：             乙方意见（签章）：
   年     月   日                  年     月   日
PAGE
2